ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMABA MUNtCtPAL DE AQUIDAUÀNA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES

Recebido em.,..í....il..

Registrado sob o ne.l.:..1.../'.{.(.....

.1....t
oJ
oooFo
CE
À

Projeto de Lei
Projeto Decreto
Legislativo
Projeto Resolução
Requerimento
lndicaçáo
Moção
Emenda

NUMERO

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha - UNÉO BRASIL

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores

INDICO A MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Odilon Ribeiro com cópia ao Excelentíssimo Senhor Secretário

Municipal de Planejamento e Urbanismo Ronaldo Angelo, no sentido de

viabilizar o estudo para implantaçáo de novas placas ou restauração das placas

de nomenclaturas e informação existentes na regiáo central do nosso

municipio.

JUSTIFICATIVA:

As placas de nomenclaturas de ruas são instrumentos de

grande importância em uma cidacle, uma vez que facilita o acesso e a rápida

identiÍicação da localização que se procura. Tal solicitação se faz necessária,

visto que algumas placas se encontram em estado de deterioração, podendo

até mesmo cair.

Sala das Sessões, 12 DE§ETEMBRO de 2023.

Ver.: DO KASTANHA

t
Et

. UNIÃO BRASIL _